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LUONNONVARAINNEUVOSTON PÖYTÄKIRJA 6/2009 / 21.10.2009 
 
 
Aika 21.10.2009  klo 11.30-14.00 
 
Paikka Eduskunta, Kabinetti 1 
 
Osallistujat Kimmo Tiilikainen  Timo Kaunisto  

Sanna Perkiö   Petri Pihlajaniemi   
Hannu Hoskonen  Anne Kalmari   
Pirkko Selin  x Liisa Rampa   
Laura Kulkas   Simo Rundgren x 
Pertti Hemmilä  Timo Jaakkola  
Tuija Nurmi  x Pertti Mäki-Hakola x 
Martti Esala  x Vesa Ala-Sippola 
Lauri Kähkönen  Katja Taimela 
Satu Taiveaho   Pauliina Viitamies  
Pentti Forstén   Taina Lackman  
Tytti Tuppurainen x Sirpa Save  x 
Pentti Tiusanen x Piritta Huttunen  
Tuuli Kaskinen  Kimmo Jääskeläinen  
Hans Hällfors   Mikael Jern   
Simo Korpela  x Anna-Kaisa Immonen x  
Pentti Oinonen x Raimo Vistbacka  
Kirsti Granlund   
Susanna Kankaanpää  
Ulla Partanen   
Tommi Tenhola x 
Veikko Marttila x 
Johanna Niemivuo-Lahti x 

 
 
1 Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtajan sekä varapuheenjohtajien ollessa estyneitä Pertti Mäki-Hakola avasi kokouksen. 
Todettiin, että kokous on päätösvaltainen. 
 

2 Asialistan hyväksyminen  

Asialista hyväksyttiin sellaisenaan.  
 

3 Pöytäkirjan tarkastajien valinta 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Simo Korpela ja Sirpa Save. 
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Neuvoston asiat: 

4 Luonnonvarainneuvoston uuden toimintatavan soveltaminen 

            Asian käsittely: Päätös luonnonvarainneuvoston toiminta- ja rakenne- 
uudistuksesta 

      Päätös: Todettiin toiminta- ja rakennemuutos, ja todettiin, että luonnonvarain-
neuvosto toimii uuden rakenteen pohjalta jo ko. kokouksessa. 
 

5 Työsuunnitelman päivittäminen 

            Asian käsittely: Ehdotus käsiteltävistä asioista 
Työvaliokunnan esitys 

      Päätös: Päätettiin, että 
-      19.11. kokouksessa teemana on Kansallinen ruokastrategia. 

- Lisätään listalle Kööpenhaminan ilmastoneuvotteluiden linjaukset,  
vesistöjen tila (ml. vesipuitedirektiivin tilannekartoitus) sekä kaa-
voitustilanne luonnonvarojen osalta. Todettiin, että Itämeri –
kysymys on ajankohtainen koko ajan.  

- Kansainvälisen luonnonvarapaneeliin sekä muihin kansainvälisiin 
asioihin liittyvät kysymykset käsitellään LVN:ssa tilanteen mu-
kaan; entisen kansainvälisen luonnonvarapolitiikan jaoston asian-
tuntijat ovat todennäköisesti edelleen käytettävissä myös uudessa 
neuvoston toimintamuodossa. 
 

6 EEAC:n vuosikokous 22.-24.10.2009  

Asian käsittely:  Todettiin vuosikokouksen teema (Kohti kestäviä vihreitä infrastruktuu-
reita) sekä kokouksen LVN:n edustajat (Tytti Tuppurainen, sekä Jo-
hanna Niemivuo-Lahti sihteeristön edustajana). Todettiin, että LVN:n 
nykyinen toimintalinja EEAC:n suhteen on toimiva. 
 

7 Katsaus – ajankohtaisia asioita 

• Kööpenhaminan ilmastoneuvotteluiden käynnistyminen; Suomelle suurin kysymys ovat nie-
lut ja niihin liittyvä laskentatapa. 

• Ilmasto- ja energiatulevaisuusselonteko on valmistunut; valtioneuvosto on käsitellyt ja hy-
väksynyt selonteon 15.10. 

• MMM on teettänyt Gaia Consulting Oy:lla arvion MMM:n biodiversiteettitoimista suhteessa 
kansainvälisiin vuoden 2010 biodiversiteettitavoitteisiin. 

• EU:n meristrategiadirektiivin kansallinen toimeenpano on alkanut YM:n vetämässä työryh-
mässä; direktiivin tavoitteena on, että meriympäristön hyvä tila saavutetaan vuoteen 2020 
mennessä. 
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8 Ilmoitusasiat 

• Todettiin, että kutsutaan entisen jaostosihteeri Laura Krögerin tilalle neuvoston uuden toi-
mintamuodon mukaiseksi sihteeriksi Ulla Partanen MTT:stä. 
 

9 Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 
 
 

10 Luonnonvarainneuvoston kannanoton valmistelu: Metsähallituksen kehittäminen 
 

i. Asiantuntijoiden kuuleminen klo 12.30-13.30 

Pääjohtaja Jyrki Kangas, Metsähallitus 

Jyrki Kangas esitteli neuvostolle Metsähallituksen kehittämisen näkökulmia nostaen esille erityisesti 
valtion liikelaitoksen ja luonnonvarojen kokonaisuuden hallinnan osuudet, Metsähallituksen konsernin 
rakenteen, Metsähallituksen henkilöstön sijoittumisen Suomessa, talouspoliittisen valiokunnan lausun-
non (6.3.2009), sekä muita lähtökohtia uudistukselle. Kangas toi esityksessään esille myös valtion eril-
lisyhtiö –mallin, mahdollisen esitetyn uuden Metsähallituksen rakennemallikaavion sekä näkökulmia 
uuden mallin vaihtoehtoihin ja ongelmiin. 

Jyrki Kankaan esitys on jaettu sähköpostitse neuvoston jäsenistölle. 
 

Puheenjohtaja Risto Sulkava, Suomen luonnonsuojeluliitto 

Risto Sulkava nosti esityksessään esille erityisesti Metsähallituksen hallinnoimat maa- ja vesialueet, 
Metsähallituksen organisaatiomallin, valtionmaiden käytön haasteita, keskeisiä yhteensovittamistehtä-
viä, sekä kansallisomaisuuden käytön rakennenäkökulman. Sulkava esitti myös Metsähallitukseen liit-
tyviä tulevaisuuden vaihtoehtoja sekä näkökulmia erillisyhtiö-malliin, näkökulmia laajan viraston mal-
liin, Taloustutkimuksen tekemän selvityksen tuloksia kansalaisten toiveista valtion maille sekä esityk-
siä jatkovalmisteluun. 

Risto Sulkavan esitys on jaettu sähköpostitse neuvoston jäsenistölle. 

 
Apulaisosastopäällikkö Liisa Saarenmaa, Maa- ja metsätalousministeriö 

Liisa Saarenmaa esitteli neuvostolle Metsähallituksen kehittämiseen liittyen mm. Metsähallituksen or-
ganisaatiomuodon, Metsähallituksen yleisten yhteiskunnallisten velvoitteiden ja julkisten hallintoteh-
tävien sekä siihen liittyvän rahoituksen, organisoinnin, ratkaisuvallan, ohjauksen sekä valvonnan kaut-
ta uuden organisaation perustamisen velvoitteita. Saarenmaa toi esille liikelaitoshankkeen johtoryhmän 
linjaukset, julkisten hallintotehtävien hoidon, linjauksen valtion maa- ja vesiomaisuudesta sekä valmis-
teluryhmässä käsitellyt vaihtoehdot ja maa- ja metsätalousministeriön näkemyksen Metsähallituksen 
toiminnan linjauksista. 

Liisa Saarenmaan esitys on jaettu sähköpostitse neuvoston jäsenistölle. 
 

ii. Lähetekeskustelu 

Keskustelussa esille tuotiin erityisesti  

− Metsähallituksen erilaisuuden tunnistamisen tärkeys suhteessa muihin nykyisiin liikelaitoksiin, 
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− pidennetyn siirtymäkauden mahdollisuudet liikelaitoslakiin; mahdollisuudet, että Metsähallitus jat-
kaisi edelleen Metsähallituksena, sekä mahdollisuudet selvittää EU:n komissiolle Metsähallituksen 
erityispiirteet uudelleen, 

− maa- ja vesialueiden hallinnointi ja sen vaihtoehdot, 

− merkittävän julkisen vallan käytön tulkinnat, 

− Pohjois-Suomen maaomaisuus ja saamelaiset; saamelaisalueiden kuuluminen pääosaltaan Metsähal-
lituksen omistukseen, ILO-sopimuksen ratifioinnin vauhdittaminen.  
 

Asiantuntijoiden mukaan Metsähallitusta ei haluttaisi jakaa kahtia, ja maa- ja vesiomaisuus halutaan 
säilyttää yhtenä kokonaisuutena. Tällöin virastomuoto voisi olla ainoa mahdollisuus, jossa nämä voisi-
vat olla valtion omaisuutena. Pidempi siirtymäaika liikelaitoslakiin saattaisi olla asiantuntijoiden mu-
kaan ratkaisu tilanteeseen. Oikeusministeriön johdolla on valmisteilla julkisten hallintotehtävien lakiin 
sisällytettäväksi saamelaisten perinteisten kulttuurien heikentämiskieltoa. 
 

iii.  Valmisteluryhmän ja sihteerin nimeäminen 

Päätös: Valmistellaan seuraavaan LVN:n kokoukseen kannanottoesitys. 
Valmistelusihteeriksi nimettiin Tommi Tenhola. 
Valmisteluryhmän vastuuhenkilöksi nimettiin Simo Rundgren. 
Valmisteluryhmään nimettiin ilmoittautumisen perusteella Pentti Tiusanen, Pertti 
Mäki-Hakola, Anna-Kaisa Immonen sekä pääsihteeri Veikko Marttila. 
Valmisteluryhmään voi ilmoittautua sähköpostitse 2.11. mennessä. 

  Kannanottoesityksen valmistelussa otetaan huomioon asiantuntijoiden esitykset, lähe-
tekeskustelu sekä luonnonvarainneuvostolle osoitetut kirjalliset kannanotot (mm. Saa-
melaiskäräjät). 
 

11 Kokouksen päättäminen 

       Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.55. 

 

 

 

Varapuheenjohtaja  Pertti Mäki-Hakola 

 

 

Pääsihteeri  Veikko Marttila 

 

 

Pöytäkirjan tarkastajat: _________________________ __________________________ 

  Simo Korpela   Sirpa Save 


